

Informacja z realizacji zadań wynikających z powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego w roku 2021.

Powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego powiatu słupskiego został uchwalony Uchwałą Rady Powiatu Nr VIII/64/2019 z dnia 30 kwietnia 2019 r.

Program ma na celu m.in. podejmowanie działań – w partnerskiej współpracy ze społeczeństwem – przez organy ochrony prawnej, władze samorządowe, organizacje pozarządowe, rodziców i placówki szkolno-wychowawcze zmierzających do:

- ograniczenia skali zagrożeń przestępczością kryminalną, gospodarczą i jej zwalczanie;
- poprawę bezpieczeństwa sanitarnego powiatu;
- zapewnienie właściwego zabezpieczenia porządku publicznego;
- poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym;
- popularyzowanie świadomości społeczeństwa w zakresie bezpieczeństwa publicznego.

W ramach zadań przewidzianych programem realizowano działania, które zapewniają większą efektywność przestrzegania prawa a w konsekwencji doprowadzą do zwiększenia poczucia bezpieczeństwa mieszkańców oraz gości powiatu słupskiego. Zadania i przedsięwzięcia były realizowane w roku 2021 przez jednostki samorządowe z terenu powiatu, podporządkowane im jednostki, służby, inspekcje i straże, organizacje pozarządowe, których charakter zadań związany jest z zaspokojeniem potrzeb zbiorowych w zakresie ochrony porządku i bezpieczeństwa publicznego.

W 2021 roku, na terenie powiatu słupskiego stwierdzono ogółem 1810 przestępstw (w 2020 roku – 1474). W 2021 roku przestępstwa o charakterze kryminalnym stanowiły 52,38% wszystkich przestępstw stwierdzonych (w roku 2020 – 69,60%). W roku 2021 nastąpił wzrost przestępczości ogólnej z jednoznacznym spadkiem przestępczości kryminalnej w 7 podstawowych kategoriach przestępstw.

1. Komenda Miejska Policji w Słupsku w ramach działań profilaktycznych:

w 2021 roku na terenie powiatu słupskiego przeprowadzono szereg działań profilaktycznych i edukacyjnych skierowanych do dzieci i młodzieży, a także do osób dorosłych i seniorów. Funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Słupsku dotarli do dużego grona odbiorców,

przez co mogli efektywnie realizować programy i projekty prewencyjne, a także akcje profilaktyczne. W porównaniu z latami poprzednimi, z uwagi na występujący na terenie Polski stan pandemii, działania profilaktyczne przybierały często formę zdalną.

Realizowano program „**Bezpieczny rower**” program, którego celem było kształtowanie właściwych postaw na drodze, zmniejszanie liczby zdarzeń drogowych z udziałem nietrzeźwych rowerzystów, ograniczenie liczby skradzionych rowerów i umożliwienie identyfikacji właścicieli rowerów w przypadku ich odzyskania lub odnalezienia. W 2021 roku na terenie powiatu słupskiego przeprowadzono dwukrotnie działania, podczas których oznakowano 10 rowerów. Znakowanie rowerów odbywało się na organizowanych na terenie powiatu festynach, które z uwagi na ogłoszony w kraju stan pandemii nie odbywały się z taką częstotliwością jak w latach poprzednich.

Realizowano program „**Uczę się bezpieczeństwa**”, kolejna edycja projektu skierowanego do uczniów klas pierwszych z wybranych szkół podstawowych z powiatu słupskiego (Dębница Kaszubska, Kończewo, Głobino, Główczyce, Damnica, Potęgowo). Funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Słupsku przeprowadzili cykl pięciu spotkań: Bezpieczny w domu, Bezpieczny w czasie ferii, Bezpieczny w sieci, Bezpieczny podczas wakacji letnich oraz Bezpieczny w drodze do szkoły. Z uwagi na ogłoszony na terenie kraju stan pandemii część zajęć została przeprowadzona z uczniami w sposób zdalny.

Realizowano program „**Cyberzagrożenia**” program o tematyce związanej z bezpieczeństwem w Internecie były szczególnie ważne dla policjantów z uwagi na lekcje zdalne, które przez wiele miesięcy musiały zastąpić te tradycyjne w Sali lekcyjnej. Z tego powodu funkcjonariusze z KMP w Słupsku organizowali spotkania edukacyjno – profilaktyczne dotyczące zagrożeń, które można spotkać podczas codziennego korzystania z sieci. Takie zajęcia zostały przeprowadzone m.in. we Włynkówku, Głobinie, Damnicy, Główczycach i Potęgowie, Kobylnicy i Włynkówku. Uczniowie szkół podstawowych dowiedzieli się jak bezpiecznie korzystać z Internetu, a także jakie zachowania są niezgodne z prawem i można ponieść za nie konsekwencje.

Realizowano program „**Odpowiedzialność prawna osób nieletnich**” Prowadzone były zajęcia z tematyki odpowiedzialności prawnej osób nieletnich. Temat zajęć łączył się z cyberprzemocą, która w dobie prowadzenia lekcji on-line ujawniła się na poziomie wielu klas w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych. Spotkania funkcjonariuszy w szkołach miały uświadomić uczniów, pedagogów i psychologów czym jest czyn karalny i demoralizacja. Funkcjonariusze podawali przykłady czynów karalnych i przedstawiali jakie konsekwencje mogą spotkać osobę nieletnią w przypadku ich popełnienia.

Realizowano program **„Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą”** celem programu były działania poświęcone zapewnieniu bezpieczeństwa osób przebywających nad wodą. Policjanci prowadzili rozmowy z dziećmi, młodzieżą, a także osobami dorosłymi, w tym z podmiotami prowadzącymi działalność w zakresie rekreacji wodnej i aktywnego wypoczynku (m.in. wypożyczalnie sprzętu wodnego) pod kątem bezpiecznego korzystania z wody. Wspólnie z funkcjonariuszami Państwowej Straży Pożarnej, policjanci kontrolowali obiekty, w których wypoczywa młodzież, a podczas takich kontroli zwracali uwagę na bezpieczne i odpowiedzialne zachowania nad wodą.

Realizowano program **„Bezpieczny wypoczynek nad wodą”** - działania prowadzone były na plaży w Ustce i Rowach, a także nad Jeziorami Obłęż i Przyjezierze w Rowach. Skierowane były do osób wypoczywających nad wodą, jak również do podmiotów prowadzących działalność w zakresie rekreacji wodnej i aktywnego wypoczynku. Propagowano właściwe zachowania na akwenach i informowano o skutkach zażywania substancji psychotropowych, w tym dopalaczy. Podczas działań rozdano materiały profilaktyczne w postaci ulotek oraz opasek/zegarków na rękę dla dzieci, z miejscem na wpisanie numeru telefonu do rodzica oraz ze skalą intensywności promieni słonecznych.

Realizowano program **„Bezpieczna droga do szkoły”** w 2021 roku funkcjonariusze z Komendy Miejskiej w Słupsku przeprowadzili wiele spotkań z uczniami szkół powiatu słupskiego, podczas których omawiali zagadnienia dotyczące bezpiecznego poruszania się po drogach. Zajęcia prowadzone były w sposób tradycyjny, w salach lekcyjnych, na boiskach szkolnym, ale również zdalnie z poziomu komputera. W pierwszym tygodniu września z wiedzy i doświadczenia policjantów skorzystali uczniowie z klas 1-3 Szkół Podstawowych w Kobylnicy, Potęgowie i Siemianicach, którzy dowiedzieli się co zrobić aby bezpiecznie dotrzeć do szkoły. Z Uczniami szkół podstawowych Regularnie na początku września spotykali się też dzielnicowi z terenów wiejskich, którzy realizowali zajęcia w terenie na pobliskich przejściach dla pieszych.

Prowadzono akcję profilaktyczną **„Seniorzy”**, dzielnicowi w podległych rejonach służbowych systematycznie spotykali się z osobami starszymi w świetlicach wiejskich i gminnych ośrodkach kultury. Przestrzegali przed zagrożeniami, które mogą spotkać osoby starsze. Podczas rozmów informowali o sposobach oszustw na tzw. „metodą na wnuczka”. Funkcjonariusze nawiązali także kontakt z parafiami znajdującymi się na terenie powiatu słupskiego, aby po zakończonej mszy świętej kapłani informowali uczestników nabożeństwa o oszustwach na osobach starszych.

„Udział w wydarzeniach plenerowych” - policjanci z Komendy Miejskiej Policji w Słupsku uczestniczyli w imprezach plenerowych, gdzie organizowali stoiska profilaktyczne, rozmawiali z mieszkańcami na temat zagrożeń, a także odpowiedzialnych i bezpiecznych zachowań. Niestety z uwagi na występujący na terenie kraju od marca stan pandemii, organizatorzy imprez plenerowych w zdecydowanej większości postanowili je odwołać lub przełożyć na inny, bezpieczniejszy termin.

„Bezpieczeństwo podczas pandemii” – okres pandemii spowodował, że działania profilaktyczne i prewencyjne policjantów rozszerzone zostały o zapobieganie rozprzestrzenianiu się choroby Covid-19. Wraz z wprowadzaniem nowych obostrzeń policjanci reagowali na każdą zmianę w przepisach i stale prowadzili akcje informacyjne i profilaktyczne. Prowadzili regularne akcje profilaktyczne przed sklepami oraz na ich terenie, które zwracały uwagę jak ważne dla naszego zdrowia jest stosowanie się do obowiązujących przepisów sanitarnych. Podczas codziennej służby policjanci regularnie sprawdzali jak do obowiązujących obostrzeń stosują się pracownicy i właściciele dużych sklepów i marketów, a także mali przedsiębiorcy w wiejskich sklepach. Działania ukierunkowane były także na hotele i pensjonaty, które znajdują się nad Bałtykiem.

2. Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w ramach działań profilaktycznych realizowała zadania:

- Przeprowadzono 140 działań kontrolnych, obejmujących 270 obiektów. Stałym działaniom kontrolnym poddawane były obiekty przeznaczone na letni i zimowy wypoczynek dzieci tj. obiekty wypoczynkowe: szkoły i budynki mieszkalne z funkcją bazy noclegowej i wynajmu pokoi. Działania te były utrudnione ze względu na występującą sytuację epidemiczną i były realizowane z zachowaniem zasad reżimu sanitarnego.
- Przeprowadzono 24 kontrole w obiektach zamieszkania zbiorowego m. in.: w hotelach, domach wczasowych, ośrodkach wypoczynkowych.
- W okresie wiosenno-letnim przeprowadzono 13 kontroli terenów leśnych. Kontrolom poddano pasy przeciwpożarowe, punkty czerpania wody, stan dojazdów pożarowych, stan wyposażenia baz sprzętu, oznakowanie terenów leśnych w tablice informacyjne oraz ostrzegawcze.
- Przeprowadzono czynności kontrolno-rozpoznawcze w zakładach o dużym zagrożeniu pożarowym oraz w noclegowniach.
- Przeprowadzono 62 czynności kontrolno-rozpoznawczych w oddawanych do użytkowania nowych obiektów budowlanych.

- Podjęto działania sekcji ds. kontrolno-rozpoznawczej w sprawie wdrożenia w obiektach znajdujących się na terenie działania KM PSP w Słupsku nowych wymagań organizacyjno – technicznych dot. sposobu połączenia urządzeń sygnalizacyjno-alarmowych systemu sygnalizacji pożarowej z obiektami KM PSP w Słupsku.
- W 2021 roku na podstawie złożonej przez organizatorów dokumentacji zaopiniowano 7 wniosków o imprezy masowe. W związku z obowiązującym w Polsce stanem epidemii, ze względu na występujące zagrożenie związane z wirusem SARS-CoV-2, organizacja zaopiniowanych imprez masowych została ograniczona.
- Zorganizowano pogadanki, pokazy sprzętu pożarniczego prowadzone przez jednostki JRG Nr 1 i JRG Nr 2 w Słupsku oraz JRG Nr 3 w Ustce skierowane do zorganizowanych grup dzieci i młodzieży, w związku z występującą w Polsce sytuacją epidemiczną spowodowaną zagrożeniem związanym z transmisją wirusa SARS-CoV-2 powyższe spotkania odbyły się z zachowaniem reżimu sanitarnego.
- Podczas prowadzenia czynności kontrolno-rozpoznawczych w miejscowościach nadmorskich uświadamiano zarządców obiektów o zagrożeniach występujących podczas wypoczynku dzieci i młodzieży.
- Przekazano do instytucji użyteczności publicznej tj. szkół, urzędów gmin ulotki informacyjne z zakresu ochrony przeciwpożarowej terenów leśnych przekazanych przez Nadleśnictwa z terenu powiatu słupskiego.
- Umieszczono na stronie internetowej KM PSP w Słupsku informację na temat kampanii informacyjno-edukacyjnej „Czujka na straży twojego bezpieczeństwa!”. Przekazano do środków masowego przekazu informacje na temat zagrożeń występujących w zimowym okresie grzewczym oraz zagrożeń związanych z używaniem materiałów pirotechnicznych podczas nocy sylwestrowej.
- Podczas prowadzenia czynności kontrolno-rozpoznawczych w miejscowościach nadmorskich uświadamiano zarządców obiektów o zagrożeniach występujących podczas wypoczynku dzieci i młodzieży.
- W ramach zapewnienia bezpieczeństwa w czasie trwania letniego wypoczynku dzieci i młodzieży na obozach harcerskich przeprowadzono kontrole połączone z weryfikacją prawidłowego wdrożenia przez organizatorów „Wytycznych

w zakresie ochrony przeciwpożarowej dla harcerskich obozów pod namiotami” oraz przeprowadzono pogadanki w zakresie bezpieczeństwa.

3. Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Słupsku w ramach działań profilaktycznych realizowała programy prozdrowotne:

- **Program „Trzymaj Formę”** - celem programu było trwałe kształtowanie prozdrowotnych nawyków wśród młodzieży szkolnej poprzez promocję zasad aktywnego stylu życia i zbilansowanej diety, w oparciu o odpowiedzialność indywidualną i wolny wybór jednostki. Program realizowany był metodą projektu. Uczestnicy: 19 szkół podstawowych. W okresie styczeń – czerwiec w związku z zaistniałą sytuacją epidemiologiczną działania profilaktyczne nie zostały zrealizowane z powodu zamknięcia placówek oświatowo – wychowawczych. W okresie wrzesień – grudzień działania zostały znacznie ograniczone ze względu na utrzymującą się pandemię.
- **„Krajowy Program Zwalczania AIDS i Zapobiegania Zakażeniom HIV”** - celem programu była profilaktyki HIV/AIDS. Program skierowany był do uczniów szkół podstawowych, ponadpodstawowych oraz studentów. Realizacja programu poprzez: pogadanki, konkursy, olimpiady wiedzy, formy wizualne, dystrybucję materiałów informacyjno - edukacyjnych, poradnictwo metodyczne, rozmowy indywidualne. Uczestnicy z 52 placówek oświatowo – wychowawczych, pacjenci z podmiotów leczniczych. W związku z zaistniałą sytuacją epidemiologiczną działania profilaktyczne nie zostały zrealizowane z powodu zamknięcia placówek oświatowo – wychowawczych. W okresie wrzesień – grudzień działania zostały znacznie ograniczone ze względu na utrzymującą się pandemię.
- **„Skąd się biorą produkty ekologiczne”** - program edukacyjny skierowany dla przedszkoli, którego głównym celem jest zwiększanie świadomości i wiedzy na temat rolnictwa ekologicznego oraz budowanie właściwych nawyków żywieniowych od najmłodszych lat. Program dedykowany jest dzieciom przedszkolnym w wieku 5-6 lat, rodzicom i opiekunom oraz nauczycielom wychowania przedszkolnego. Uczestnicy: dzieci z 1 przedszkola.
- **„Bezpieczeństwo wypoczynku dzieci i młodzieży”** - bezpieczne ferie, bezpieczne wakacje – interwencja skierowana była do rodziców, opiekunów, dzieci i młodzieży odpoczywających w czasie ferii i wakacji. Wypoczynek

organizowany w miejscu zamieszkania przez placówki oświatowo – wychowawcze: świetlice wiejskie, szkolne oraz w domu. Współpracowano z Komendą Miejską Policji w Słupsku. Prowadzono monitoring placówek organizujących wypoczynek dzieci i młodzieży, dystrybucję materiałów edukacyjnych, pogadanki, rozmowy indywidualne. Odbiorcy interwencji nieprogramowej: dzieci, młodzież, rodzice, opiekunowie, uczestnicy akcji (ok. 700 osób).

- **„Profilaktyka palenia tytoniu”** - celem programu była profilaktyka w zakresie używania tytoniu wśród dzieci i młodzieży, przekazywanie wiedzy dotyczącej szkodliwości palenia tytoniu, jak też kształtowanie postaw przeciwnych paleniu. Realizacja akcji poprzez: pogadanki, prelekcje, poradnictwo, dystrybucję materiałów edukacyjnych. Odbiorcy interwencji nieprogramowej: dzieci, młodzież: ok. 400 osób.
- **„Profilaktyka zatruć środkami zastępczymi – Dopalacze”** - celem programu była profilaktyka w zakresie zażywania dopalaczy przez dzieci i młodzież. Realizacja akcji poprzez: pogadanki, akcje profilaktyczno - informacyjne, rozmowy indywidualne, poradnictwo metodyczne, dystrybucję materiałów informacyjno – edukacyjnych, Oświata Zdrowotna podejmowała działania podczas ferii zimowych i wakacji letnich. Odbiorcy interwencji nieprogramowej: młodzież, rodzice, opiekunowie, nauczyciele, uczestnicy akcji: ok. 700 osób.
- **„Profilaktyka wszawicy”** - celem programu była profilaktyka wszawicy. Realizacja akcji poprzez: pogadanki, poradnictwo, dystrybucję materiałów edukacyjnych. Odbiorcy interwencji nieprogramowej: dzieci, rodzice, opiekunowie, nauczyciele z placówek oświatowo – wychowawczych (ok. 700 osób).
- **„Działania profilaktyczne związane z COVID -19.”** – podjęto działania informacyjno – edukacyjne, pogadanki mające na celu zapobieganie rozprzestrzenianiu się COVID – 19 oraz wzrost świadomości na temat panującego zagrożenia. Zachęcano do przestrzegania przepisów zaleceń sanitarnych tj. częstego mycia i dezynfekcji rąk, zakrywania ust i nosa, zachowaniu dystansu społecznego w miejscach, w których jest to wymagane. Ponadto prowadzono dystrybucję materiałów informacyjno – edukacyjnych dot. koronawirusa. Odbiorcy ok. 650 osób.

- **„Profilaktyka zapobiegania zatruciom pokarmowym – grzybami”** – celem Programu było: umieszczanie informacji na stronie internetowej PSSE, zorganizowanie wystawy grzybów w siedzibie PSSE. W dniu 29.09.2021 r. w siedzibie PSSE w Słupsku zorganizowano wystawę grzybów. Wystawę obejrzały grupy zorganizowane z placówek przedszkolnych, szkół podstawowych oraz indywidualni grzybiarze. Odbiorcy interwencji nieprogramowej: ok. 400 osób.
- **„Październik miesiąc profilaktyki raka piersi”** - celem akcji była profilaktyka w zakresie chorób nowotworowych, kształtowanie nawyków samobadania piersi, pokonywanie wstydu i strachu, przekazanie informacji na temat korzystania z badań profilaktycznych. Zadaniem objęto 1 szkołę podstawową. **Starostwo Powiatowe w Słupsku** we współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz Policji, PSP, Straży Gminnych, Straży Granicznej, WORD i Samorządów Gminnych realizowało następujące zadania:
 - Kontynuacja akcji „Pieszy w odblasku – koniecznie”, której celem jest jak najszersze dotarcie do dzieci i młodzieży powiatu słupskiego i przekazywanie wiedzy nt. bezpiecznego zachowania na drodze. Wręczano odblaski na rękę oraz kamizelki odblaskowe.
 - Starosta Słupski wyróżnił pięciu funkcjonariuszy Policji za szczególne osiągnięcia w służbie pełniących służbę w jednostkach powiatu słupskiego w 2021 r. Przekazano środki finansowe w wysokości 5 tyś. zł. na Fundusz wsparcia Policji Województwa Pomorskiego z przeznaczeniem na nagrody.
 - Przekazano środki finansowe w wysokości 4 500 tyś. zł. na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej Województwa Pomorskiego z przeznaczeniem dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Słupsku na opłacenie w 2021 r. pakietu SMS w serwisie SMS API umożliwiającego powiadamianie SMS określonej grup odbiorców o zdarzeniach w powiecie słupskim. AbakusSMS to rozbudowany moduł, który pozwala użytkownikom Systemu Wspomagania Decyzji-ST z poziomu Stanowiska Kierowania Komendanta Miejskiego Straży Pożarnej w Słupsku wysyłać krótkie wiadomości "SMS" bezpośrednio z systemu. W momencie zagrożenia dyżurny ze SK KMPSP w Słupsku wysyła wiadomości do trzech osób z powiatu, trzech osób z gmin oraz trzech osób z Nadleśnictw i leśnictw leżących na terenie powiatu słupskiego w której to zdarzenie nastąpiło. Takie rozwiązanie pozwala

na szybkie informowanie o zagrożeniach i w miarę potrzeb uruchomienie niezbędnych sił i środków do przeciwdziałania.

- Przekazano organizacji pożytku publicznego Związkowi Ochotniczych Straży Pożarnych RP Oddział Wojewódzki w Gdańsku kwotę 10.000 zł. na wsparcie zadania publicznego pn. „Ratownictwo i ochrona ludności”. Zorganizowano Powiatowe Zawody Sportowo – Pożarnicze MDP wg. Regulaminu CTIF odbyte w Jezierzycach 21 sierpnia 2021 r.
- Udzielono pomoc finansową w formie dotacji celowej Gminom z terenu powiatu słupskiego w kwocie 110 000,00 zł zgodnie z Uchwałą Nr 51/2021 Zarządu Powiatu Słupskiego z dnia 20 maja 2021 r. w sprawie ustalenia procedury przyznawania środków finansowych w ramach „Programu dofinansowania ochotniczych straży pożarnych z terenu powiatu słupskiego na 2021 r.” oraz wykazu sprzętu, którego zakup może być finansowany w ramach Programu i Uchwałą Nr XXXI/303/2021 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 31 sierpnia 2021 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminom Powiatu Słupskiego w ramach „Programu dofinansowania ochotniczych straży pożarnych z terenu powiatu słupskiego na 2021 r.”
- Ze względu na sytuację epidemiologiczną na terenie całego kraju związaną z pandemią „COVID-19” nie przeprowadzono żadnych ćwiczeń i szkoleń. Nie odbyła się IV edycja Powiatowej Olimpiady Wiedzy o Pierwszej Pomocy Przedmedycznej dla szkół powiatu słupskiego, której organizatorem jest Starostwo Powiatowe w Słupsku, Stacja Pogotowia Ratunkowego w Słupsku i Zespół Szkół Agrotechnicznych w Słupsku.

4. Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego złożył wniosek do Prezesa Rady Ministrów o uzyskanie środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID 19 dla jednostek samorządu terytorialnego w kwocie 760 000,00 zł celem zwiększenia Odporności Powiatu Słupskiego na zagrożenia bezpieczeństwa, w tym bezpieczeństwa środowiskowego. Złożony wniosek został rozpatrzony pozytywnie. Przyznana kwota była w całości kwotą bezzwrotną. Dzięki dofinansowaniu z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych (Fundusz Przeciwdziałania COVID-19) Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego zakupił, drona wraz z akcesoriami, 3 agregaty prądotwórcze, samochód typu dostawczego 4x4, quada. Zakupiony sprzęt zgodnie z wnioskiem wykorzystywany będzie w działaniach wspólnie

z Państwową Strażą Pożarną, Policją, Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną, Inspektoratem Ochrony Środowiska.

- Zakupiony przez Wydział samochód to ciężarowy Volkswagen Crafter 2,0 TDI z napędem 4x4 przystosowany na samochód sztabowy ze składanym stolikiem między drugim, a trzecim rzędem foteli. Samochód wyposażony jest w niezależne zasilanie, ogrzewanie postojowe „webasto, radiostację nasobną i dwa urządzenia przenośne pozwalające na komunikację w miejscu prowadzenia działań oraz w telewizor umożliwiający podgląd obrazu transmitowanego na żywo z drona.

- Quad to dwuosobowy pojazd Polaris Sportsman 570 Touring SP o napędzie 4×4/2×4, mocy 44 HP oraz pojemności 567cm³.

- Bezzałogowy Statek Powietrzny DJI Matrice 300 RTK zakupiony w ramach dofinansowania jest obecnie najlepszym „dronem” na rynku. Jest to nowoczesna platforma stworzona do zadań specjalnych. Umożliwia lot do 55 min na odległość 8 km i do wysokości 7000 m. Dzięki niemu można obserwować teren działań z lotu ptaka, a w połączeniu z zestawem umożliwiającym przechwytywanie obrazu, obraz ten na żywo z „drona” za pomocą łączna internetowego można przekazać do samochodu sztabowego, a także w dowolne miejsce z dostępem do Internetu.. Dron wyposażony jest w podczepianą kamerę składającą się z 4 sensorów - kamery z obiektywem szerokokątnym 12 MP, kamery z 20-krotnym zoomem optycznym, dalmierza laserowego o zasięgu do 1200 metrów oraz radiometrycznej kamery termowizyjnej. Drona wyposażono również w zakupioną w ramach pozyskanych środków w głowicę antysmogową, wyposażoną w sensory umożliwiające oszacowanie frakcji pyłów zawieszonych PM1, PM2,5 oraz PM10, analizę gazów: Formaldehyd (CH₂O), Amoniak (NH₃), Chlorowodór (HCl), Cyjanowodór(HCN), Siarkowodór (H₂S) oraz lotnych związków organicznych (VOC).

- Agregaty prądotwórcze o mocy 143 kVa/114kV to rezerwowe zasilanie na wypadek uszkodzeń sieci energetycznej, wyposażone w układ automatyki oraz przystosowane do pracy w niekorzystnych warunkach atmosferycznych. Stanowią zabezpieczenie dla Domów Pomocy Społecznych Powiatu Słupskiego w Machowinie, Machowinku i Lubuczewie.

- Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego uczestniczył w tworzeniu i funkcjonowaniu na terenie powiatu słupskiego ośrodka na kwarantannę dla

cudzoziemców nielegalnie przebywających na terenie kraju „Pałac pod Bocianim gniazdem” Runowo 23. 76-230 Potęgowo w okresie od 15 listopada do 31 grudnia 2021 r. Zostało podpisane Porozumienie Nr 10/2021 z dnia 10 listopada 2021 w sprawie powierzenia zadań, przyznania dotacji i ustalenia wzajemnych obowiązków w zakresie udostępnienia pomieszczeń na potrzeby kwarantanny pomiędzy Wojewodą Pomorskim a Powiatem Słupskim. Następnie na podstawie Porozumienia Powiat Słupski zawarł umowę Nr BZK/5520/37/2021.II z dnia 15 listopada 2021 r. pomiędzy Ośrodkiem „Pałac pod Bocianim Gniazdem” w celu realizacji zadań związanych z zapewnieniem izolacji lub kwarantanny osób zagrożonych zakażeniem biologicznym czynnikiem chorobotwórczym. Dotacja na organizację miejsc kwarantanny zbiorowej wyniosła 39 480,00 zł.

- **Wydział BZK dokonywał dystrybucji z magazynów centralnych środków ochrony osobistej:**
 - płynów do dezynfekcji rąk i powierzchni na zaspokojenie potrzeb podległych jednostek i instytucji na administrowanym terenie oraz dla powiatów ościennych tj. Lębork, Bytów, Człuchów i m. Słupsk.
 - Środków ochrony osobistej dla podmiotów udzielających świadczeń w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej (POZ).

STAROSTA SŁUPSKI
Paweł Lisowski